

## 一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同日刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

## 1.2 公司简介

股票简称	江南嘉捷	股票代码	601313
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	陈奇	徐海	
电话	0512-62741520	0512-62741520	
传真	0512-62860390	0512-62860300	
电子信箱	stock@jsgp.com.cn	stock@jsgp.com.cn	

## 二、主要财务数据和股东变化

### 2.1 主要财务数据

	单位:元 币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,429,883,747.02	2,291,487,357.17	6.04
归属于上市公司股东的净资产	1,364,258,983.30	1,311,179,906.86	4.00
经营活动产生的现金流量净额	138,899,281.86	52,214,209.54	166.02
营业收入	1,047,082,638.94	792,435,160.92	32.13
归属于上市公司股东的净利润	71,673,159.85	55,171,878.32	29.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	70,678,593.91	54,941,391.06	28.64
加权平均净资产收益率(%)	5.36	4.96	增加0.4个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1749	0.1428	22.48
稀释每股收益(元/股)	0.1749	0.1428	22.48

### 2.2 前十名股东持股情况表

	单位:股				
	本报告期末				
	前10名股东持股情况				
报告期末股东总数	17,611				
	前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
金峰	境内自然人	19.67	81,910,872	81,496,872	无
金捷	境内自然人	8.34	34,732,860	34,732,860	无
钱永	境内自然人	5.53	23,030,928		质押19,800,000
王惠芳	境内自然人	4.63	19,296,000		无
吴娟	境内自然人	4.55	18,932,880		无
潘光宇	境内自然人	3.59	14,959,728		无
魏山君	境内自然人	2.80	11,664,000		质押4,352,000
曹惠君	境内自然人	2.47	10,291,200		无
潘代庆	境内自然人	1.80	7,499,059		无
张孔庆	境内自然人	1.80	7,499,059		无

上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东除金捷与金峰为父子关系,曹惠君与吴娟为母子关系,王惠芳与潘光宇为母女关系之外其他股东之间无关联关系。

### 2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

## 三、管理层讨论与分析

### 3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,国际经济形势不明朗,国内经济增长速度逐步放缓,房地产市场继续受国家宏观调控影响,但国内基础设施建设有所增长,房地产市场有逐步复苏的迹象,报告期内公司围绕年初制订的发展战略,各项工作有序推进,继续保持了良好的发展势头。公司在董事会领导下,全体员工团结一致、不懈努力,紧密围绕经营目标,坚持以主营业务为核心,以夯实内部管理为基础,以市场拓展和产品研发为工作重点,通过培养和引进专业人才增强自主创新能力和研发能力,研发具有自主知识产权及市场前景的电梯产品,力求从技术、品质、成本、服务等方面提升公司及产品的整体竞争力,同时,通过调整内部组织结构及大中城市分支机构的建设完善。报告期内,在全国主要城市设立分公司共29处,已取得安装维修许可证的15家,计划发展取证资格的分公达26家,从而促进了公司产品销售,并对来自产品售后服务各种升级、换代、维修、咨询等服务提供了有力保障。公司上半年专利申请83个,其中发明专利26个,实用新型53个,外观设计4个;专利授权95个,发明15个,实用新型77个,外观设计3个,软件著作权登记有112个。截止报告期末,目前公司拥有专利申请808个,发明270个,实用新型426个,外观设计112个;专利授权482个,发明51个,实用新型316个,外观设计115个,软件著作权登记有10个,为增加公司的核心竞争力和行业地位奠定了扎实的基础。

报告期内,公司超额完成半年度目标,取得了良好的经营业绩,报告期内共实现营业收入10.47亿元,同比增长32.13%。其中,母公司实现营业收入9亿元,同比增长47.91%;报告期内实现净利润7369.87万元(报告期公司实施股权激励摊销成本影响合并报表利润1338.75万元,企业安全生产费用提取434.7万元),同比增长24%,其中,母公司净利润7151.3万元,同比增长59.33%。

### (一) 主营业务分析

#### 1、财务报表相关科目变动分析表

	单位:元 币种:人民币			
	科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,047,082,638.94	792,435,160.92	32.13	
营业成本	717,629,064.33	597,661,530.91	29.11	
销售费用	105,642,673.18	72,997,264.43	44.72	
管理费用	73,212,824.29	54,388,686.84	34.61	
财务费用	-7,322,228.88	-4,608,864.59	36.84	
经营活动产生的现金流量净额	138,899,281.86	52,214,209.54	166.02	
投资活动产生的现金流量净额	-221,667,668.83	-22,842,028.97	-106.43	
筹资活动产生的现金流量净额	-37,375,434.00	581,374,709.34	-106.43	
研发支出	35,002,330.74	27,761,670.58	26.08	

营业收入变动原因说明:营业收入本期金额较上期金额增长了32.13%,主要系本期营业收入中垂直升降电梯、自动扶梯及安装维保收入较上期均有增长所致

营业成本变动原因说明:营业成本随着营业收入的增长而增长

销售费用变动原因说明:销售费用本期金额较上期金额增长44.72%,主要原因系随着本期营业收入的增长,经营规模的扩大,营销人员工资及附加、运输费用、销售佣金返利均有大幅增长。

管理费用变动原因说明:管理费用本期金额较上期金额增长34.61%,主要原因系实施股权激励计划后确认费用增加,同时随着经营规模扩大,办公、差旅等各项费用均有所增加所致。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要原因为销售商品收到的货款增加

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要原因系购买银行理财产品2亿

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要原因系吸收筹资收到的现金比上期减

## 一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同日刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

## 1.2 公司简介

股票简称	春兰股份	股票代码	600854
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	徐永林	徐海	
电话	0523-86663663,86217958	0523-86663663,86217958	
传真	0523-86663839,82129858	0523-86663839,82129858	
电子信箱	clgfp@chunlan.com	clgfp@chunlan.com	

## 二、主要财务数据和股东变化

### 2.1 主要财务数据

	单位:元 币种:人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,277,846,831.49	1,977,590,158.60	-1.43
归属于上市公司股东的净资产	1,911,007,500.60	1,829,259,385.52	1.74
经营活动产生的现金流量净额	31,623,608.84	-28,147,357.77	212.35
营业收入	423,990,515.81	376,425,437.86	12.64
归属于上市公司股东的净利润	32,748,115.08	1,211,147.45	1,920.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,653,594.22	-5,265,670.63	不适用
加权平均净资产收益率(%)	1.7285	0.0689	增加1.64个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0630	0.0031	1,932.26
稀释每股收益(元/股)	0.0630	0.0031	1,932.26

### 2.2 前十名股东持股情况表

	单位:股				
	本报告期末				
	前10名股东持股情况				
报告期末股东总数	37,463				
	前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
春兰(集团)公司	其他	25.34	131,630,912		无
泰州市城市建设投资有限公司	国有法人	6.86	35,644,201		未知
BERNIE INDUSTRIAL LIMITED	境外法人	6.42	33,356,522		未知
江苏省信信资产管理集团有限公司	国有法人	3.78	19,637,100		未知
江苏交通控股有限公司	国有法人	3.36	17,455,100		未知
江苏交通控股有限公司约定购回式证券交易专用账户	未知	0.62	3,243,500		未知
百亿资产	未知	0.47	2,461,499		未知
广西平	未知	0.31	1,599,149		未知
泰州春兰销售有限公司	其他	0.28	1,441,764		未知
泰安安	未知	0.25	1,300,090		未知

上述股东关联关系或一致行动的说明 前十名股东中春兰(集团)公司和泰州春兰销售有限公司是关联方,与其他八名股东无关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的“一致行动人”公司未知其他八名股东之间是否存在关联关系,也未知其相互间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

### 2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

## 三、管理层讨论与分析

### (一) 报告期整体经营情况

报告期内,随着国家经济形势的变化和各项政策的深入落实,公司上半年度势,狠抓市场开拓和管控,取得一定成效,实现营业收入423,990.51万元,比去年同期增长12.64%,其中,空调实现销售收入3,202.40万元,比去年同期增长17.60%;报告期内,公司投资收益增加较多,成本控制有效,经营改善,实现归属于母公司所有者的净利润3,274.81万元,比去年同期增长19.20%。

报告期内,公司全面加大代理商、核心售点等渠道的维护和开发,充分利用国家节能惠民

# 江南嘉捷电梯股份有限公司

证券代码:601313 证券简称:江南嘉捷

少6亿多

## 2、其它

- (1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明
  - (1) 营业收入:本期金额较上期金额增长了32.13%,主要系本期营业收入中垂直升降电梯、自动扶梯及安装维保收入较上期均有增长所致。
  - (2) 营业税金及附加:本期金额较上期金额增长了61.90%,主要系本期安装维保收入增长,相应的营业税及附加的增加所致。
  - (3) 销售费用:本期金额较上期金额增长44.72%,主要原因系随着本期营业收入的增长,经营规模的扩大,营销人员工资及附加、运输费用、销售佣金返利均有大幅增长。
  - (4) 管理费用:本期金额较上期金额增长34.61%,主要原因系实施股权激励计划后确认费用增加,同时随着经营规模扩大,办公、差旅等各项费用均有所增加所致。
  - (5) 财务费用:本期金额较上期金额变动较大,主要原因系本期利息收入大幅增加所致。
  - (6) 资产减值损失:本期金额较上期金额变动较大,主要原因系本期计提应收款项减值准备而上期为冲减应收款项减值准备所致。
  - (7) 营业外支出:本期金额较上期金额下降60.28%,主要原因系捐赠支出减少所致。
  - (8) 所得税费用:本期金额较上期金额增加45.32%,主要原因系本期净利润增加;本期计提资产减值损失、计提安全生产费用、实施股权激励计划而确认的费用总额不能税前扣除而增加的当期所得税费用所致。
- (2) 经营计划进展说明
 

公司在2012年年报披露2013年度的经营计划为销售目标22亿元,预期同比2012年增长10%-15%,计划承接电梯扶梯整机有效订单总额24亿元。公司经过上半年的努力,超额完成半年度目标,在下半年的时间里公司还将根据总体经营计划和下半年经营安排,董事会和经营层将继续秉承上半年的发展态势,超额完成全年经营计划。
- (3) 其他

关于投资者关心的相关情况:

一、公司的在手订单情况说明:截至报告期末,公司正在执行的有效订单为26.86亿元(其中包含外销4.4亿元),相关订单情况如下

1.部分保障房执行订单情况:昆明市市级续建保障性住房合同金额5848.7万元;合肥市瑶海区双窑湖复建点、华贝厂复建点、龙腾家三期、兴湾新居二期合同金额3391.2万元;贵阳市南明区中坝路保障性住房项目合同金额3038万元;无锡玉祁街道锦湖苑安置小区(一期)工程合同金额242.6万元;大连顺康老年社区一期合同金额1640万元。

2.部分公共设施建设项目订单情况:宁波站改建工程宁波火车站工程合同金额3164万元;贵阳至广州铁路修建引入贵阳枢纽工程合同金额:1375.75万元;沈阳至铁岭城际铁路(松山路-道义)合同金额956万元;南京南站北广场(北广场)项目合同金额5111万元;上海金山铁路支线改建工程合同金额488万元;辽宁沈阳地下人防工程合同金额215万元。

3.部分大型商超执行订单情况:欧尚合同金额809.8万;乐购合同金额759.2万;大润发合同金额7996.67万;家乐福合同金额1888.8万;沃尔玛合同金额258万元。

4.部分国外项目执行订单情况:印度金奈地铁合同金额2216万美元;班加罗尔地铁合同金额697万美元;Jaipur地铁合同金额101万美元;意大利米兰地铁合同金额171万欧元;巴西圣保罗足球场合同金额68万美元。

二、关于公司三维打印研发情况说明:公司于2013年4月公告了全资子公司江南嘉捷机电技术研究院和西安交大苏州院进行三维打印领域的合作,利用双方各自的技术和资金的优势,开发三维打印机。目前,公司关于三维打印机的研发和试制工作正在有序开展,民用级的3D打印样机已研制成功,尚在为通用商业化需求做进一步的完善工作,目前公司已接到个人和单位的口头购买意向,除了民用级的3D打印机的研制,公司全资子公司江南嘉捷机电技术研究院还在实施“约束型紫外固化快速成型机床”项目,该项目主要针对低成本、高精度三维打印方法和工艺进行研究,为小型精密零件的三维打印提供可行的方法。截至报告期,公司在三维打印方面不会对公司的业绩产生影响。

### 3.2 利润分配或资本公积金转增预案

报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

公司2013年3月20日召开的2012年度股东大会审议通过了2012年度利润分配及资本公积金转增股本的方案,以江南嘉捷2013年4月3日总股本231,300,000股为基数,向全体股东按每10股派发现金红利3.0元(含税),共计派发现金红利69,390,000.00元(含税),剩余未分配利润231,553,629.79元结转以后年度,同时以资本公积向全体股东每10股转增股本,共计185,040,000股;实施完成后公司总股本增加至416,340,000股,该方案已于2013年4月12日实施完毕。

董事长:金志雄

江南嘉捷电梯股份有限公司

2013年8月22日

募集资金存放银行名称	账户类别	2013年6月末余额
中国建设银行股份有限公司苏州分行	定期	733.90
	定期	2,480.00
	定期	1,008.92
中国银行股份有限公司苏州分行	定期	6,607.97
	定期	7,662.58
中国农业银行股份有限公司苏州跨塘支行	定期	20,566.03
合计		38,459.40

## 2013半年度报告摘要

具体内容详见公司当日《江南嘉捷电梯股份有限公司2013年半年度报告及摘要》;上海证券交易所网站: <http://www.sse.com.cn>。

表决结果:同意8票,反对0票,弃权0票。

2.审议通过了《江南嘉捷电梯股份有限公司2013年1-6月份募集资金存放与实际使用情况的专项报告》的议案。

具体内容详见公司当日《江南嘉捷电梯股份有限公司2013年1-6月份募集资金存放与实际使用情况的专项报告》(公告编号:2013-040号);上海证券交易所网站: <http://www.sse.com.cn>。

表决结果:同意8票,反对0票,弃权0票。

特此公告。

江南嘉捷电梯股份有限公司董事会  
二〇一三年八月二十二日

股票代码:601313 股票简称:江南嘉捷 编号:2013-040号

## 江南嘉捷电梯股份有限公司 第二届董事会第二十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江南嘉捷电梯股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第二十六次会议通知于2013年8月9日送达公司全体董事,会议于2013年8月20日以非现场方式召开,应参加表决董事8名,实际参加董事8名,以直接投票、电话、传真(或电子邮件)等非现场方式进行了表决,本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,会议形成的决议合法有效。会议审议通过了如下决议:

1.审议通过了《江南嘉捷电梯股份有限公司2013年半年度报告及其摘要》的议案。

# 江苏春兰制冷设备有限公司

证券代码:600854 证券简称:春兰股份

## 2013半年度报告摘要

具体内容详见公司当日《江苏春兰制冷设备有限公司2013年半年度报告及摘要》;上海证券交易所网站: <http://www.sse.com.cn>。

表决结果:同意8票,反对0票,弃权0票。

特此公告。

江苏春兰制冷设备有限公司董事会  
二〇一三年八月二十二日

股票代码:600854 股票简称:春兰股份 编号:2013-039号

## 江苏春兰制冷设备有限公司 第二届董事会第二十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏春兰制冷设备有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第二十六次会议通知于2013年8月9日送达公司全体董事,会议于2013年8月20日以非现场方式召开,应参加表决董事8名,实际参加董事8名,以直接投票、电话、传真(或电子邮件)等非现场方式进行了表决,本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,会议形成的决议合法有效。会议审议通过了如下决议:

1.审议通过了《江南嘉捷电梯股份有限公司2013年半年度报告及其摘要》的议案。

具体内容详见公司当日《江苏春兰制冷设备有限公司2013年半年度报告及摘要》;上海证券交易所网站: <http://www.sse.com.cn>。

表决结果:同意8票,反对0票,弃权0票。

特此公告。

江苏春兰制冷设备有限公司董事会  
二〇一三年八月二十二日

股票代码:600854 股票简称:春兰股份 编号:2013-039号

## 江苏春兰制冷设备有限公司 第二届董事会第二十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏春兰制冷设备有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第二十六次会议通知于2013年8月9日送达公司全体董事,会议于2013年8月20日以非现场方式召开,应参加表决董事8名,实际参加董事8名,以直接投票、电话、传真(或电子邮件)等非现场方式进行了表决,本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,会议形成的决议合法有效。会议审议通过了如下决议:

1.审议通过了《江南嘉捷电梯股份有限公司2013年半年度报告及其摘要》的议案。

具体内容详见公司当日《江苏春兰制冷设备有限公司2013年半年度报告及摘要》;上海证券交易所网站: <http://www.sse.com.cn>。

表决结果:同意8票,反对0票,弃权0票。

特此公告。

江苏春兰制冷设备有限公司董事会  
二〇一三年八月二十二日

股票代码:600854 股票简称:春兰股份 编号:2013-039号

## 江苏春兰制冷设备有限公司 第二届董事会第二十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏春兰制冷设备有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第二十六次会议通知于2013年8月9日送达公司全体董事,会议于2013年8月20日以非现场方式召开,应参加表决董事8名,实际参加董事8名,以直接投票、电话、传真(或电子邮件)等非现场方式进行了表决,本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,会议形成的决议合法有效。会议审议通过了如下决议:

1.审议通过了《江南嘉捷电梯股份有限公司2013年半年度报告及其摘要》的议案。

具体内容详见公司当日《江苏春兰制冷设备有限公司2013年半年度报告及摘要》;上海证券交易所网站: <http://www.sse.com.cn>。

表决结果:同意8票,反对0票,弃权0票。